
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МАРАЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.12.2015                                                  с.Маралиха                                                     № 29 

 

 

О внесении изменений в решение Маралихинского  

сельского совета народных депутатов 

от 24.12.2014 г. № 29 «О  

бюджете МО Маралихинский 

сельсовет Чарышского района 

Алтайского края на 2015 год» 

 

             Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации № 65Н от 01.07.2013 г. «Об утверждении Указаний о порядке 

применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  Положением "О 

бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в МО 

Маралихинский сельсовет», распоряжением Администрации района № 268-р от 

14.12.2015 г. Маралихинский сельский Совет народных депутатов   

решил: 

        

     1. Внести изменения в доходную часть бюджета на 2015 год увеличить КБК   

30320202999100000151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» на сумму 98492,00 

рубля, увеличить КБК  18210606043100000110 «Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» на 

сумму 288000,00 рублей, уменьшить КБК  3031132995100000130 «Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов поселений» на сумму 68000,00 рублей, уменьшить КБК 

30310804020011000110  «Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение 

нотариальных действий» на сумму 20000,00 рублей.   

      2.Внести изменения в  приложении № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

МО Маралихинский сельсовет на 2015 г. 

       В разделе 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» увеличить 

целевую статью 0121011 «Центральный аппарат органов местного самоуправления» вид 

расхода 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию» эк. ст. 211 «Заработная плата»  на сумму 

7800,00 рублей, целевую статью 9297119 «Субсидия муниципальным образованиям на 

обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемые учреждениями бюджетной 

сферы» вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  эк. ст. 340 «Увеличение материальных 

запасов» на сумму 29547,60 рублей.  

       Уменьшить раздел 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» целевая 

статья 0131024 «Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования» вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  эк. ст. 290 «прочие расходы» на сумму 2000,00 

рублей. 



        Уменьшить раздел 0111 «Резервные фонды» целевая статья 9911410 «Резервные 

фонды местных администраций» вид расхода 870 «Резервные средства»  эк. ст. 290 

«Прочие расходы» на сумму 2000,00 рублей. 

         В  разделе 0801 «Культура» увеличить  целевую статью 0221053 «Учреждения 

культуры», вид расхода 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному страхованию»: 

эк. ст. 211 «Заработная плата» на сумму 57000,00 рублей; 

эк. ст. 213 «Начисления на выплаты по оплате труда»  на сумму 28200,00 рублей;  

вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»:  

эк. ст. 222 «Транспортные услуги» на сумму 28170,00 рублей; 

эк. ст. 223 «Коммунальные услуги» на сумму 21090,00 рублей; 

эк.ст. 226 «Прочие работы, услуги» на сумму 6000,00 рублей; 

эк.ст. 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на сумму 53160,00 рублей. 

Увеличить целевую статью 9297119 «Субсидия муниципальным образованиям на 

обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемые учреждениями бюджетной 

сферы» вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» эк. ст. 340 «Увеличение стоимости 

материальных запасов» на сумму 68944,40 рублей.  

       Увеличить раздел 1101 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» 

целевая статья 9031667 «Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма» вид расхода 244  «Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» эк. ст. 290 «Прочие расходы» на 

сумму 2580,00 рублей.  

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, плану МСУ (Смолина Н. Н.). 

 

Глава сельсовета                                                                                              В.П. Горбатовских 

 

 

 


